
Název: Dodávka a montáž laboratorního vybavení, Geologický ústav AV ČR, v.v.i.  
Číslo smlouvy: CUG003/STA/KS 1  
Kód: SM174087 / 1 A  
 
 

  

Vydal:  Datum vydání: 05.06.2017 1/5 

   
Formulář B-FM-7.2-02-09  / A / v.19 ke dni 12.2.2016  Výtisk číslo: 1 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 
CUG003/STA/KS 1  

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 

Článek I. 
Smluvní vztahy 

Kupující: Prodávající: 
Geologický ústav AV ČR, v.v.i. BLOCK a.s. 
  
  
  
   
   
   
 

 
  
 

 

  
  
  
  
 

 
-  

  
  

-  
  
  
  

 

 

 

 



Název: Dodávka a montáž laboratorního vybavení, Geologický ústav AV ČR, v.v.i.  
Číslo smlouvy: CUG003/STA/KS 1  
Kód: SM174087 / 1 A  
 

  

Vydal:  Datum vydání: 05.06.2017 2/5 

   
Formulář B-FM-7.2-02-09  / A / v.19 ke dni 12.2.2016  Výtisk číslo: 1 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za dále dohodnutých 
smluvních podmínek podle „VZ 03/2017 – Dodávka vybavení pro 2 místnosti chemické 
laboratoře“ - vybavení, instalace a zaškolení pro místnost č. B 22 (příprava vzorků 
TIMS), včetně umístění a napojení na připravené rozvody médií, blíže specifikované 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále též zboží), která je její nedílnou součástí. 

2. Kupující se zavazuje dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za ně 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku III. této smlouvy. 

 
Článek III 

Kupní cena a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně zboží uvedeného v čl. II. této smlouvy takto: 
       Celková cena zboží bez DPH činí    178.390,- Kč 

DPH ve výši 21% činí                                           37.462,- Kč 
celková cena zboží včetně DPH činí                   215.852,- Kč. 

2. Podrobnější specifikace kupní ceny dodávaného zboží je obsažena v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Smluvní cena obsahuje veškeré náklady nezbytné k realizaci akce, je maximální a 
nebude překročena a obsahuje předpokládané cenové vlivy v čase plnění. 

4. Smluvní strany se dohodly tak, že daň z přidané hodnoty bude zhotovitelem fakturována 
podle daňových předpisů platných a účinných k datu uskutečnění příslušného 
zdanitelného plnění. 

5. Dohodnutá kupní cena zboží bude prodávajícím kupujícímu vyúčtována daňovým 
dokladem (fakturou) se splatností 14 dní od vystavení. Podkladem pro vyúčtování je 
dodací list zboží podepsaný oběma smluvními stranami či zápis o předání a převzetí 
zboží podepsaný oběma smluvními stranami, není-li dále v této smlouvě uvedeno jinak.  

 
Článek IV. 

Sankční ujednání 
1. Pokud dodavatel nepředá předmět zakázky ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 

zadavateli (kupujícímu) smluvní pokutu 1000,- Kč za každý den prodlení počínaje dnem 
následujícím po vypršení smluvně stanovené lhůty k předání dodávky. 

2. Nebudou-li odstraněny nedodělky a vady v termínu obsaženém v protokolu o předání 
zakázky – dodávky, je zadavatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
denně za každý jednotlivý případ. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.  

4. V případě prodlení s převzetím zboží je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

 
Článek V. 

Místo plnění, předání a převzetí zboží a přechod nebezpečí škody na zboží 
.  
1. Smluvní strany se dohodly, že zboží podle této kupní smlouvy odevzdá prodávající    

kupujícímu v místě: Geologický ústav AV ČR, v.v.i. Rozvojová 269 165 00 Praha 6 – 
Lysolaje. Část 2 – dodávka vybavení, instalace a zaškolení pro místnost č. B 22 (příprava 
vzorků TIMS). 



Název: Dodávka a montáž laboratorního vybavení, Geologický ústav AV ČR, v.v.i.  
Číslo smlouvy: CUG003/STA/KS 1  
Kód: SM174087 / 1 A  
 

  

Vydal:  Datum vydání: 05.06.2017 3/5 

   
Formulář B-FM-7.2-02-09  / A / v.19 ke dni 12.2.2016  Výtisk číslo: 1 
 

2. Kupující se zavazuje v uvedeném místě zboží od prodávajícího převzít a převzetí potvrdit 
svým podpisem na dodacím listu, zápisu o předání a převzetí zboží či na jiné obdobné 
listině.  

3. Prodávající splní svou povinnost odevzdat kupujícímu zboží, umožní-li mu nakládat se 
zbožím v dohodnutém místě a čase odevzdání zboží. V případě, že kupující zboží 
v dohodnutém místě a čase od prodávajícího nepřevezme nebo převzetí zboží odepře, 
je prodávající oprávněn určit dodatečnou lhůtu pro převzetí zboží, a to včetně místa 
odevzdání a převzetí zboží odlišného od místa uvedeného v odstavci 1. tohoto článku 
této smlouvy s tím, že marným uplynutím této lhůty se zboží považuje za odevzdané a 
prodávající je oprávněn fakturovat kupujícímu kupní cenu za zboží a další náklady, a to i 
bez dodacího listu nebo zápisu o předání a převzetí zboží.  

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od 
prodávajícího, nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu prodávající umožní 
nakládat se zbožím a kupující poruší smlouvu tím, že zboží nepřevezme. 

5. Škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na 
povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu, ledaže ke škodě na 
zboží došlo v důsledku porušení povinnosti prodávajícím. 

 
Článek VI. 

Doba plnění 
1. Smluvní strany se dohodly tak, že zboží bude prodávajícím dodáno a v dohodnutém 

místě plnění zkompletováno ve lhůtě do 30.9.2017. 
 

Článek VII. 
Předání dokladů 

1. Spolu s dodávaným zbožím je prodávající povinen předat kupujícímu následující 
doklady nutné k převzetí a užívání zboží: 
- návod (k použití/obsluze/údržbě) 
- certifikáty 
- protokol o zaškolení obsluhy 

 
Článek VIII. 

Jakost zboží, odpovědnost za vady, záruka za jakost 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v dohodnutém množství, jakosti a 

provedení. 
2. Pro případ přepravy je prodávající povinen zboží zabalit nebo jinak opatřit pro přepravu 

způsobem, který je obvyklý pro takové zboží a potřebný k uchování a ochraně zboží. 
3. Prodávající odpovídá za vadu dodaného zboží, kterou má zboží v okamžiku přechodu 

nebezpečí škody na zboží, i když se vada stane zjevnou až po této době. Prodávající 
odpovídá rovněž za jakoukoli vadu dodaného zboží, jež vznikne v době po přechodu 
nebezpečí škody na zboží, jestliže je vada způsobena porušením povinností 
prodávajícího. 

4. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku za jakost v délce 24 měsíců. 
Běh záruční doby začíná dnem předání a převzetí zboží.  Zárukou za jakost přejímá 
prodávající závazek, že dodané zboží bude po záruční dobu způsobilé pro použití ke 
smluvenému nebo obvyklému účelu a že si zachová smluvené nebo jinak obvyklé 
vlastnosti.  Záruka se nevztahuje na provozní náplně a spotřební materiál.  

5. Odpovědnost prodávajícího za vady, na něž se vztahuje záruka, nevzniká, jestliže tyto 
vady byly způsobeny po přechodu nebezpečí škody na zboží vnějšími události a 
nezpůsobil je prodávající nebo osoby, s jejichž pomocí prodávající plnil svůj závazek 
z této smlouvy. 

 
 



Název: Dodávka a montáž laboratorního vybavení, Geologický ústav AV ČR, v.v.i.  
Číslo smlouvy: CUG003/STA/KS 1  
Kód: SM174087 / 1 A  
 

  

Vydal:  Datum vydání: 05.06.2017 4/5 

   
Formulář B-FM-7.2-02-09  / A / v.19 ke dni 12.2.2016  Výtisk číslo: 1 
 

Článek IX. 
Reklamace a nároky z vad zboží 

1. Kupující je povinen prohlédnout dodané zboží podle možnosti co nejdříve po přechodu 
nebezpečí škody na zboží. Jestliže tak neučiní nebo nezařídí, aby bylo prohlédnuto 
v době přechodu nebezpečí škody na zboží, může uplatnit nároky z vad zjistitelných při 
této prohlídce, na které se nevztahuje záruka za jakost, jen když prokáže, že tyto vady 
mělo zboží již v době přechodu nebezpečí škody na zboží. 

2. Nároky z vad zboží, na které se vztahuje záruka za jakost, je kupující povinen 
reklamovat bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do 5 dnů ode dne jejich zjištění. 
Uplatnit nároky ze záruky za jakost může kupující nejpozději do konce záruční doby. 
V reklamaci, která musí být učiněna buď elektronickou poštou na e-mailovou adresu 
reklamace@blockcrs.cz.   

3. Jde-li o vadu, kterou lze odstranit, má kupující nárok na bezplatné odstranění vady. 
Prodávající je povinen vadu odstranit do 21 dnů ode dne doručení elektronické nebo 
písemné reklamace zboží, ledaže s ohledem na charakter vady a další okolnosti není 
možné vadu v této lhůtě odstranit; v takovém případě je prodávající povinen odstranit 
vadu ve lhůtě přiměřené. V případě, že kupující nedoručil prodávajícímu současně 
s reklamací též vadné zboží, běží lhůta pro odstranění vady až ode dne doručení 
reklamovaného zboží.  V případě, že se ukáže, že s odstraněním vad zboží byly spojeny 
nepřiměřené náklady, je prodávající oprávněn určit, že kupujícímu bude v téže lhůtě 
namísto vadného zboží dodáno náhradní zboží.  

4. V ostatním se na nároky kupující z vad zboží vztahuje ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku.  

 
Článek X. 

Odpovědnost za porušení smluvní povinnosti 
1. Poruší-li některá ze smluvních stran svoji povinnost vyplývající z této smlouvy, je 

povinna druhé smluvní straně nahradit škodu tím způsobenou, ledaže prokáže, že 
porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (tzv. vyšší 
moc). 

2. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 
povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, 
že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a že by 
v době vzniku závazku dle této smlouvy tuto překážku předvídala (např. přírodní 
katastrofy, občanské nepokoje, požár, aj.). Smluvní strana, které uvedené okolnosti 
brání ve splnění smluvní povinnosti, je povinna o těchto skutečnostech informovat 
druhou smluvní stranu. Účinky okolností vylučujících odpovědnost jsou omezeny pouze 
na dobu, dokud trvá překážka, se kterou jsou tyto účinky spojeny. Smluvní strany se pro 
tyto případy dohodly tak, že dohodnutá nebo zákonná lhůta pro splnění příslušné 
povinnosti se prodlužuje o samotnou dobu trvání okolnosti vylučující odpovědnost, 
prodlouženou o přiměřenou dobu nutnou k pokračování v plnění povinnosti 
nepřesahující jeden měsíc.  

3. Poškozená strana nemá nárok na náhradu újmy, pokud nesplnění povinností povinné 
strany bylo způsobeno jednáním poškozené strany nebo nedostatkem součinnosti, kde 
které byla poškozená strana povinna. 

 
Článek XI. 

Doručování 
1. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy a další písemnosti doručované 

dle této smlouvy se považují za řádně doručené v případě, že druhá smluvní strana 
písemnost z jakéhokoliv důvodu nepřevezme od držitele poštovní licence. Pro tento 
případ se sjednává, že výpověď byla doručena dnem, kdy byla při doručování 

mailto:reklamace@blockcrs.cz


Název: Dodávka a montáž laboratorního vybavení, Geologický ústav AV ČR, v.v.i.  
Číslo smlouvy: CUG003/STA/KS 1  
Kód: SM174087 / 1 A  
 

  

Vydal:  Datum vydání: 05.06.2017 5/5 

   
Formulář B-FM-7.2-02-09  / A / v.19 ke dni 12.2.2016  Výtisk číslo: 1 
 

prostřednictvím držitele poštovní licence uložena. To platí i v případě, že druhá smluvní 
strana se o uložení výpovědi nedozvěděla.   

 
Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Kupující není oprávněn postoupit své pohledávky z této smlouvy za prodávajícím bez 

předchozího písemného souhlasu prodávajícího. 
2. Kupující dává výslovně souhlas prodávajícímu s postoupením jeho práv a povinností ze 

smlouvy na jinou osobu majetkově propojenou s prodávajícím.    
3. Tato smlouva byla sepsána podle pravé, vážné a svobodné vůle smluvních stran ve 

čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. Účastníci si text 
smlouvy přečetli a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

4. Změny a dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu s připojenými podpisy obou 
smluvních stran. 

5. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou touto smlouvou 
výslovně upravena, se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, a to 
zejména občanským zákoníkem 

6. Případné spory mezi smluvními stranami vzniklé v souvislosti s touto smlouvou se 
smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. Nebude-li touto cestou spor vyřešen, bude 
věc předána příslušnému soudu. 

7. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv. 
Kupující se zavazuje zajistit uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že v případě 
porušení této povinnosti odpovídá kupující prodávajícímu za škodu tím způsobenou. 
Prodávající tímto označuje jako své obchodní tajemství jednotkové ceny uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy, které je kupující při uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
povinen znečitelnit.    

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ujednání 
této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně sjednáno 
jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

9. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, obsah mezi 
nimi byl projednán, prohlašují, že měly možnost provést změny návrhu této smlouvy a 
pokud takové vznesly, došlo o nich k dohodě, jsou věrně a výstižně zachyceny v této 
konečné verzi podepsané stranami. Ve vztahu k formulacím a ujednáním obsaženým v 
této smlouvě pak prohlašují, že těmto rozumí, chápou jejich význam, neobsahují pro ně 
překvapivá ujednání a jsou si vědomy všech práv a povinností, jež z této smlouvy 
vyplývají, což níže stvrzují svým podpisem. 

10. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat standardy systému managementu 
kvality dle ČSN ISO 9001, enviromentálního managementu dle ČSN EN ISO 14001 a 
systému managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle OHSAS 18001. 
Tato smlouva má 1 přílohu: specifikace zboží 

V Praze, dne 7.6.2017 Ve Valašském Meziříčí, dne 5.6.2017 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího 
 
 



1

CZK

Pozice
Název a charakteristika

rozměr ( délka x šířka x výška v mm )
Rozměr M.j. Množství Cena za 1 ks Cena celkem

4 Sestava skříněk s pracovní plochou ks 1 25 407,00 Kč 25 407,00 Kč
celkový rozměr 2600 x 750 x H900 mm
Pracovní deska - umělý kámen, tl. 20mm hl.750 bm 0,8
Pracovní deska - postforming, tl. 28mm hl.750 bm 1,8
Skříňka spodní čtyř zásuvková, materiál lamino 900x650/870 ks 2
Skříňka spodní dřezová, materiál lamino 800x650/870 ks 1
Výlevka z technické keramiky s glazovanou povrchovou úpravou 455x455/265 ks 1
Baterie laboratorní stojánková - směšovací páková vysoká ks 1
Pohledové ukončení skříňky pravé ks 1
Nohy skříněk kulaté AL pohledové (Ø40) výška 100mm sada 3

5 Digestoř ks 1 109 077,00 Kč 109 077,00 Kč
šířka 1200 mm

Laboratorní digestoř DGP
nosná konstrukce je vyrobena ze sendvičových panelů, které jsou opatřeny 
epoxidovou vypalovací barvou, digestoř s manuálním otevíráním výsuvného 
okna, ovládání digestoře pomocí hlavního vypínače a dvouvypinače ON/OFF 
+ světlo; na pravé náběhové hraně je umístněný signalizační panel s LED 
osvětlením; digestoř má snímač bezpečného odtahu (při poklesu bezpečného 
odtahu signalizuje poruchu), digestoř má ekonomické osvětlení

Čelní okno plastové
PB - Výška pracovní plochy 900 (celková výška digestoře 2350mm)
Vyložení stěn a stropu (polypropylen)
Pracovní deska - umělý kámen

DODÁVKA A MONTÁŽ LABORATORNÍHO VYBAVENÍ, GEOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR
CUG003/R01AB2N

LABORATOŘ 2



2

Pozice
Název a charakteristika

rozměr ( délka x šířka x výška v mm )
Rozměr M.j. Množství Cena za 1 ks Cena celkem

Úkapová výlevka polypropylen
CW voda studená
NG zemní plyn
S4 - 4x el.zásuvka 230V
PPA - polypropylenová s jednou policí, dvířka posuvná s odtahem
Hadice pro propojení VZT Ø250mm pro kyseliny a louhy - 1m

6 Sestava skříněk s pracovní plochou ks 1 16 380,00 Kč 16 380,00 Kč
celkový rozměr 2700 x 750 x H900 mm (doměrek)
Pracovní deska - postforming, tl. 28mm (doměrek) hl.750 bm 2,7
Skříňka spodní dvoudveřová s 1 policí, materiál lamino 900x650/870 ks 2
Skříňka spodní čtyř zásuvková, materiál lamino 450x650/870 ks 2
Pohledové ukončení skříňky levé ks 1
Nohy skříněk kulaté AL pohledové (Ø40) výška 100mm sada 4

7 Pracovní stůl ks 1 7 393,00 Kč 7 393,00 Kč
rozměr 1800 x 750 x H750 mm
Pracovní deska - postforming, tl. 28mm (doměrek) hl.750 bm 1,8
Kovová podnož, tvar H, profil 40/40, nosnost podnože 200kg/m², se 
středovými nohami, se spodní policí lamino  1800x650/720 ks 1

8 Závěsná skříňka ks 3 1 585,00 Kč 4 755,00 Kč
rozměr 900 x 340 x H720 mm 
Skříňka horní nástěnná policová dvoudvéřová, materiál lamino 900x340/720

9 Závěsná skříňka ks 1 1 455,00 Kč 1 455,00 Kč
rozměr 800 x 340 x H720 mm 
Skříňka horní nástěnná policová dvoudvéřová, materiál lamino 900x340/720

Celková cena nabídky bez dopravy a montáže 164 467,00 Kč


	KUPNÍ SMLOUVA č.
	CUG003/STA/KS 1 
	Článek I.
	Článek II.
	Článek IV.
	1. Pokud dodavatel nepředá předmět zakázky ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit zadavateli (kupujícímu) smluvní pokutu 1000,- Kč za každý den prodlení počínaje dnem následujícím po vypršení smluvně stanovené lhůty k předání dodávky.
	2. Nebudou-li odstraněny nedodělky a vady v termínu obsaženém v protokolu o předání zakázky – dodávky, je zadavatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč denně za každý jednotlivý případ.
	3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
	4. V případě prodlení s převzetím zboží je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení.
	Článek V.
	Článek VI.
	Článek VII.
	Článek VIII.
	Článek IX.
	Článek X.
	Článek XI.
	Článek XII.
	Závěrečná ustanovení
	
	List1


